
Администрация города Тулы 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
от № 3S06 

О внесении изменений 
в постановление администрации 
города Тулы от 12.07.2019 № 2475 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
распоряжением администрации города Тулы от 17.08.2020 № l/186-р «Об 
индексации заработной платы работников муниципальных учреждений 
муниципального образования город Тула», на основании Устава 
муниципального образования город Тула администрация города Тулы 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: . 

1. Утвердить изменения, которые вносятся в постановление 
администрации города Тулы от 12.07.2019 № 2475 «Об утверждении 
Положения об условиях оплаты труда работников муниципальных 
учреждений культуры муниципального образования город Тула» 
(приложение). 

2. Обнародовать постановление путем его размещения на официальном 
сайте муниципального образования в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет по адресу: http://www.npacity.tula.ru и 
на информационных стендах в местах официального обнародования 
муниципальных правовых актов муниципального образования город Тула, а 
также разместить на официальном са^й^йщ^с^рации города Тулы в 
информационно-телекоммуникацион* 

3. Постановление вступает в с1 октября 2Т да. 

Глава администрации 
города Тулы 

А '\ '1 Л \? «•> 
i V Л X» О /Сг 

Д.В. Миляев 

Приложение 
к постановлению 

администрации города Тулы 
ог±^09. -ют МОЬ 

Изменения, 
которые вносятся в постановление администрации города Тулы от 

12.07.2019 № 2475 «Об утверждении Положения об условиях оплаты труда 
работников муниципальных учреждений культуры муниципального 

образования город Тула» 

В приложении к постановлению: 

I. таблицы пункта 1 раздела 2 изложить в новой редакции: 

Должности Размер должностного 
оклада (оклада), руб. 

Должности технических исполнителей и артистов 
вспомогательного состава 

4538 

Должности работников культуры, искусства и 
кинематографии среднего звена 

6168 

Должности работников культуры, искусства и 
кинематографии ведущего звена 

7089 

Должности руководящего состава учреждений 
культуры, искусства и кинематографии 

8081 

Должности, не отнесенные к ПКГ Размер должностного оклада 
(оклада), руб. 

Хранитель музейных предметов, специалист 
по экспозиционной и выставочной 

деятельности, редактор электронных баз 
данных музея, специалист по учету музейных 

предметов 

7089 

Главный режиссер, главный художник-
модельер театрального костюма, главный 

художник по свету, главный администратор, 
заведующий театрально- производственной 
мастерской, главный, хранитель музейных 

предметов 

8081 



2. таблицу пункта 2 раздела 2 изложить в новой редакции: 

ПКГ должностей научных работников и руководителей 
структурных подразделений ло квалификационным 

уровням 

Размер 
должностного 

оклада (оклада), 
руб-

Научные работники 

1 квалификационный уровень Младший научный 
сотрудник, научный 

сотрудник 

6424 

2 квалификационный уровень Старший научный 
сотрудник 

8934 

3 квалификационный уровень Ведущий научный 
сотрудник 

10359 

Руководители структурных подразделений 

4 квалификационный уровень Ученый секретарь 11312 

3. таблицы пункта 3 раздела 2 изложить в новой редакции: 

Должности по уровням Размер должностного 
оклада (оклада), руб. 

ПКГ «Общеотраслевые должности служащих первого уровня» 

1 квалификационный уровень 4398 

2 квалификационный уровень 4617 

ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня» 

1 квалификационный уровень 6168 

2 квалификационный уровень 6477 

3 квалификационный уровень 6785 

4 квалификационный уровень 7402 

5 квалификационный уровень 8018 

ПКГ "Общеотраслевые должности служащих третьего уровня" 

1 квалификационный уровень 7018 

2 квалификационный уровень 7719 

3 квалификационный уровень 8422 

4 квалификационный уровень 9123 

5 квалификационный уровень 9825 

ПКГ «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня» 

1 квалификационный уровень 9825 

2 квалификационный уровень 10013 

3 квалификационный уровень 10414 

Наименование должности Размер должностного 
оклада (оклада), руб. 

Специалист по охране труда 7018 

Специалист по закупкам 7018 

Инженер по гражданской обороне и 
чрезвычайным ситуациям 

7018 

Специалист по туризму 7018 

Системный администратор 7018 

4. таблицу пункта 11 раздела 3 изложить в новой редакции: 

Квалификационные уровни Размер оклада, руб. 

ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня» 

1 квалификационный уровень 3905 

2 квалификационный уровень 4085 

ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня» 

1 квалификационный уровень 4761 

2 квалификационный уровень 4984 



3 квалификационный уровень 5414 

4 квалификационный уровень 5980 

5. таблицу пункта 12 раздела 3 изложить в новой редакции: 

Квалификационные уровни Размер оклада, руб. 

ГТКГ «Общеотраслевые профессии рабочих 
культуры, искусства и кинематографии первого 

уровня» 

3905 

ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих культуры, искусства и 
кинематографии второго уровня» 

1 квалификационный уровень 4761 

2 квалификационный уровень 4984 

3 квалификационный уровень 5414 

4 квалификационный уровень 5980 






